
 

  

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES 

DREJTORIA RAJONALE FIER 

Nr._________ Prot.                                                                   Fier, më ___/___/ 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      ■ ose   

“Ed Konstruksion” shpk me NIPT K61625001I me adresë Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me 

"Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik", Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO ■ 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  ■  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: Subjekt mbështeteës O.B.KONSTUKSION shpk me Nipt K93728201A 

dhe adresë Durres, Kruje, KRUJE, Qender Kruje, Lagjia Nr.1 

 

Tipi i Kontratës:   Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e Hapur 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-68152-11-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i kabinave dhe rrjetit TU (Agjensia Patos), 

Rikonstruksioni I kabinave dhe rrjetit TU dhe kabinave (Agjensia Ballsh)”, me afat zbatimi 6 

muaj. 



Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili 

nisin afatet e ankimit:  20/01/2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri] Nr 7 datë 26.01.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ■   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “Ed Konstruksion” shpk me NIPT K61625001I  

Vlera  76.884.070,25 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “METEO” shpk me NIPT L26310801C me adresë Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines Gramsh 

Vlera 78.325.434 (shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e njëzetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e 

katër) lekë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.  “EURONDËRTIMI 2000” shpk me NIPT K02003001O me adresë Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e 

Kavajës, Pallati 114; Shkalla 1; Apartamenti 2; Kati 2, Tiranë. 

Vlera  73.324.880 (shtatëdhjetë e tre milion e treqind e njëzet e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë) 

lekë 

                                                             
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “METEO” shpk me NIPT L26310801C me adresë Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines Gramsh 

Vlera 78.325.434 (shtatëdhjetë e tetë milion e treqind e njëzetë e pesë mijë e katërqind e tridhjetë e 

katër) lekë 

 Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas DST. 

2. “EURONDËRTIMI 2000” shpk me NIPT K02003001O me adresë Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga e 

Kavajës, Pallati 114; Shkalla 1; Apartamenti 2; Kati 2, Tiranë. 

Vlera  73.324.880 (shtatëdhjetë e tre milion e treqind e njëzet e katër mijë e tetëqind e tetëdhjetë) 

lekë 

Bazuar ne nenin 26 te VKM-se nr.285 dt 19.05.2021 i ndryshuar , pika 6, nuk jeni paraqitur per te dorezuar 

dokumentacionin origjinal ose te noterizuar sipas kerkese se derguar ne rruge elektronike me date 

22.12.2025.*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Ed Konstruksion” shpk me NIPT 

K61625001I me adresë Kryqëzimi i Rrugës "Liman Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca 

"Olimpik", Shkalla nr. 2, Kati 4, Tiranë dhe Subjekt mbështeteës O.B.KONSTUKSION shpk me 

Nipt K93728201A dhe adresë Durres, Kruje, KRUJE, Qender Kruje, Lagjia Nr.1, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 76.884.070,25 (shtatëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tetëdhjetë 

e katër mijë e shtatëdhjetë presje njëzet e pesë) lekë /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 

si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH sh.a, Drejtoria Rajonale Fier sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 



kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO ■ 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

DREJTOR I DREJTORISË RAJONALE FIER 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 

Ing. Bledar GJUZI 

 

 

 


